Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032500155

155

Nº 57, segunda-feira, 25 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 79792019. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS
PARA BIOTECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de reagentes. Valor: R$ 21.357,68 (Vinte e
um mil e trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Fundamento legal:
Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c art. 24, Inciso XXI da Lei nº 8.666/93.
Autorização: Marly Maria da Silva - Gerente Administrativo-Financeiro. Ratificação: André
Laurindo Maitelli - Diretor Geral da FUNPEC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019-FUNPEC

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que no dia
05/04/2019, às 10h (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o
Pregão eletrônico 004/2019-FUNPEC, cujo objeto é a "Aquisição de Veículo Caminhão Tipo
4X4". Valor estimado: R$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais). O edital com as
demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados, na sede e site
da FUNPEC, Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova, Natal/RN, em horário comercial. E nos
sites: www.comprasnet.gov.br ou www.funpec.br.

Natal-RN, 19 de março de 2019.
TIAGO VICTOR DA SILVA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO ZERBINI
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1 DE 2203/2019

A Fundação Zerbini torna público o processo abaixo para a Unidade do Instituto
do Coração - InCor-HCFMUSP, a saber: Proc. 2794/18-P.P. 29/18 para aquisição de
Endoscópios Rígidos que será realizado em 05/04/2019 às 09:30 hrs. O edital poderá ser
obtido na íntegra no site: www.zerbini.org.br.

São Paulo, 22 de março de 2019.
MARCEL NASCIMENTO

Equipe de Apoio

GEO ENERGÉTICA PARTICIPAÇÕES S.A.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

O Conselho de Administração da GEO ENERGÉTICA PARTICIPAÇÕES S.A., nos
termos do artigo 24, (iii), do Estatuto Social, CONVIDA os senhores acionistas a se reunirem
no dia 26 de abril de 2.019, às 09:15 horas em primeira chamada, havendo quórum, e às
09:45 horas em segunda e última chamada, com qualquer número de presentes, nas
instalações da sua matriz, sito à Avenida Tiradentes, 1.000, 1º andar sala 03 Jardim
Shangri-lá, em Londrina, Estado do Paraná, CEP 86.070-545, para deliberarem sobre a
seguinte ORDEM DO DIA: Em Assembleia Geral Ordinária - i) Exame, discussão e votação
do Relatório da Diretoria, Demonstrações Financeiras e Parecer de Auditoria Independente,
relativos ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2018; ii) Deliberar sobre o
dividendo mínimo obrigatório no que tange ao exercício de 2018; e iii) Deliberar sobre a
destinação do prejuízo líquido do exercício de 2018; iv)Eleição do Conselho de
Administração; Em Assembleia Geral Extraordinária - ii) outros assuntos que sejam de
interesse da sociedade.

Londrina-PR, 21 de março de 2019
ÉZARO MEDINA FABIAN

Presidente do Conselho de Administração

GIOVANNI SANGUINETTI TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A
AVISO DE LICENÇA

A GIOVANNI SANGUINETTI TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A., CNPJ
26.896.005/0001-38, torna público que obteve do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA), em 11.03.2019, a Licença de Instalação - LI nº
1278/2019 (SEI 4530751) e em 18.03.2019, a Autorização de Supressão de Vegetação - ASV
nº 1359/2019 (SEI 4603074), para a Linha de Transmissão (LT) 500 kV Milagres II - Açu III
C2 e Subestação Milagres II (Processo IBAMA 02001.001002/2017-98), válidas por 2
anos.

Essa LT terá 292,3 km de extensão e atravessará 18 (dezoito) municípios:
Milagres (CE); Barro (CE); Cachoeira dos Índios (PB); Cajazeiras (PB); São João do Rio do
Peixe (PB); Sousa (PB); Lastro (PB); Santa Cruz (PB); Bom Sucesso (PB); Alexandria (RN);
João Dias (RN); Catolé do Rocha (PB); Patu (RN); Messias Targino (RN); Janduís (RN); Campo
Grande (RN); Paraú (RN) e Assú (RN).

FELIPE CARMO MARTINS DA COSTA
Representante Legal

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 13/2018

Processo nº 62386140.
O Diretor Presidente do Incaper comunica a Homologação do Pregão Eletrônico

nº 013/2018, Revitalização do Parque de servidores de rede (Convênio 788712/2013), em
favor da empresa vencedora do Lote Unico - Print Solução em Tecnologia Ltda, CNPJ:
15.549.061/0001-80, no valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).

Em 22 de março de 2019.
ANTÔNIO CARLOS MACHADO

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE SMI Nº 8/2019

PROGRAMA DE GESTÃO INTEGRADA DAS ÁGUAS E DA PAISAGEM DO ESPÍRITO
SANTO

1. O Governo do Estado do Espírito Santo com recursos de seu empréstimo
junto ao Banco Mundial irá contratar pelo método SBQC - Seleção Baseada na
Qualidade e no Custo, consultoria de pessoa jurídica para serviços especializados para
serviços especializados em Educação Ambiental e Mobilização Social com enfoque no
empoderamento feminino, na sub-bacia hidrográfica do Rio Mangaraí, nos municípios de
Santa Leopoldina e Cariacica, Estado do Espírito Santo, no âmbito do Programa de
Gestão Integrada das Águas e da Paisagem, compreendendo o diagnóstico, o
planejamento, a execução e a avaliação de atividades individuais e coletivas, com vistas
ao desenvolvimento sustentável da região, que refletirá na redução dos sedimentos nos
cursos d'água e na ampliação da quantidade e melhoria da qualidade da água.

2. O Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural -
INCAPER convida empresas a manifestarem interesse em relação à prestação dos
serviços acima, mediante apresentação de portfólios, folhetos e uma lista de contratos
semelhantes indicando objeto da contratação, contratante, valor do contrato, se em

consórcio ou não e com nome, e-mail e telefone do gestor técnico do contrato por
parte do contratante. A experiência da Consultora e a qualidade dos serviços prestados
são critérios relevantes para a seleção da lista curta.

3. Informações detalhadas e o Termo de Referência podem ser consultados
no site https://incaper.es.gov.br/projeto-mangarai.

4. A Manifestação de Interesse deverá ser entregue, até o dia 10 de abril de
2019, na Subsecretaria de Estado de Captação de Recursos (SUBCAP-SEG), em atenção
à Comissão Especial de Licitação do Programa Águas e Paisagem, à Rua 7 de Setembro,
Palácio da Fonte Grande, Sala 709, Centro, Vitória - ES CEP 29031-210; ou enviada pelo
Correio eletrônico: gestaoaguasepaisagem@seg.es.gov.br

Em 19 de março de 2019.
A COMISSÃO

INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA UECE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018/01 - Espécie: Termo Aditivo de Valor nº 01 ao
CONTRATO Nº 01 /2018 - CONVÊNIO FINEP/SECITECE/FUNECE/IEPRO/ Nº 01.14.0073-00,
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENTRE O INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA
UECE - IEPRO E A EMPRESA JT CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP. Contratada: JT CONSTRUÇÃO
EIRELI-EPP CNPJ:00.182.545/0001-66, CGF sob o no 06.927.923-3. Objeto: Acréscimo no
valor de R$434.591,30 (quatrocentos e trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e um
reais e trinta centavos), equivalente a um percentual de 24,3203042407522% do Contrato,
referente ao replanilhamento, conforme ofício nº18/2019 do Núcleo de Engenharia da
FUNECE- NUCENG. Assinatura: 26/02/2019. Vigência: 26 /11/2019.

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 759872

Objeto: Fornecimento de Plataforma Elevatória para a obra de Modernização do Centro
Operativo de Mataripe - Bahia/BA. Abertura das propostas: 12/04/2019 às 09:45 horas. A
consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

M.I. MONTREAL INFORMÁTICA S.A
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores acionistas da M.I. Montreal Informática S.A.
("Companhia") a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no dia 23 de
abril de 2019, às 11:00h, em sua sede social situada na Avenida Professor Magalhães
Penido, nº 77, Aeroporto, Belo Horizonte/MG, a fim de deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia: (i) exame, discussão e aprovação das contas dos administradores, do
relatório da administração, das demonstrações financeiras, notas explicativas e pareceres
dos auditores independentes, referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro
de 2018; (ii) destinação do lucro líquido do exercício social encerrado em 31 de dezembro
de 2018 e a distribuição de dividendos; e (iii) fixação da remuneração global e anual dos
administradores da Companhia. Informações gerais: O acionista, seu representante legal ou
procurador, para participar da Assembleia deverá observar as disposições previstas no
artigo 126 da Lei nº 6.404/76, apresentando, além do documento de identificação, os
seguintes documentos: a) comprovante da qualidade de acionista da Companhia e da sua
posição acionária; e b) na hipótese de representação por procuração, a via original do
instrumento de mandato devidamente formalizado, assinado e com reconhecimento de
firma do acionista outorgante. Os documentos e informações relativas às matérias a serem
discutidas na Assembleia Geral Ordinária ora convocada encontram-se à disposição dos
acionistas na sede da Companhia.

Belo Horizonte-MG, 18 de março de 2019.
ANGELA DE ALVARENGA BATISTA BARROS
Presidente do Conselho de Administração

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATOS DE CONVÊNIO DE DIVULGAÇÃO

Instrumento: Extrato do convênio de divulgação nº 01/2019. Concedente: Mútua de
Assistência dos Profissionais da Engenharia Arquitetura Agronomia. Convenente: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba. Objeto: viabilizar a participação da
Convenente no "Projeto de divulgação da ART". Valor do repasse: R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais). Vigência: da data de assinatura até o dia 31 de julho de 2019. Data de
assinatura: 18 de fevereiro de 2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Instrumento: Extrato do convênio de divulgação nº 01/2019. Concedente: Mútua de
Assistência dos Profissionais da Engenharia Arquitetura Agronomia. Convenente: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do CREA Alagoas. Objeto: viabilizar a participação da
Convenente no "Apoio financeiro para campanha de valorização profissional". Valor do
repasse: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Vigência: da data de assinatura até o dia 28 de
junho de 2019. Data de assinatura: 01 de fevereiro de 2019. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93.

Instrumento: Extrato do convênio de divulgação nº 01/2019. Concedente: Mútua de
Assistência dos Profissionais da Engenharia Arquitetura Agronomia. Convenente: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Piauí. Objeto: viabilizar a participação da
Convenente no "I Encontro de Profissionais de Engenharia e Agronomia da Microrregião de
Parnaíba e I Fórum de Inspetores do CREA-PI". Valor do repasse: R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais). Vigência: da data de assinatura até o dia 03 de junho de 2019. Data de
assinatura: 01 de fevereiro de 2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Instrumento: Extrato do convênio de divulgação nº 02/2019. Concedente: Mútua de
Assistência dos Profissionais da Engenharia Arquitetura Agronomia. Convenente: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará. Objeto: viabilizar a participação da
Convenente na "Campanha do CREA-CE e Mútua". Valor do repasse: R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). Vigência: da data de assinatura até o dia 31 de dezembro 2019. Data
de assinatura: 08 de março de 2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: extrato de primeiro termo aditivo ao contrato nº 02/2018. Objeto: prorrogar
a vigência do contrato administrativo nº 02/2018 de prestação de serviços de Seguro
Directors and Officers - D&O, para os Gestores e Diretores da Contratante por mais 12
(doze) meses. Contratante: Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia,
Arquitetura e Agronomia. Contratada: Travelers Seguros Brasil S.A. Valor total: R$
159.401,00 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e um reais). Vigência: por mais 12
(doze) meses, a contar das 24 (vinte e quatro) horas do dia 18 de janeiro de 2019 às 24
horas do dia 18 de janeiro de 2020. Data de assinatura: 28 de janeiro de 2019.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93.